香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

- 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED
 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：316）

未 經 審 核 季 度 營 運 概 要

截至二零一一年九月三十日止第三季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至二零一一年九月三十日止第三季度未經審核之營運概要，並列出截至二零

一零年九月三十日止第三季度之比較數字。

截至二零一一年九月三十日止第三季度之總貨運量較去年同期上升百分之六點六，總收

入減少百分之八點三，報十四億四千零六十萬美元。運載力增加百分之十三點九，令整

體運載率較二零一零年同期下跌百分之五點一，每個標準箱之整體平均收入較去年第三

季下跌百分之十四。

截至二零一一年九月三十日止之首九個月總貨運量較去年同期增加百分之八點四，總收

入則錄得百分之二點一升幅。運載力增加百分之十六點三，整體運載率較二零一零年同

期下跌百分之五點五，而每個標準箱之整體平均收入較去年同期減少百分之五點八。

 - 2 -

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零一一年九月三十日止第三季度之營運概要乃按本

集團內部資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免不

恰當地依賴截至二零一一年九月三十日止第三季度之營運概要。投資者在買賣本公司股

份時務須小心謹慎。

 承董事會命

 東方海外（國際）有限公司

 公司秘書
    李志芬

香港，二零一一年十月二十日

於本公告日期，本公司之執行董事為董建成先生、鄒耀華先生、Kenneth Gilbert CAMBIE先生及
董立新先生；非執行董事為金樂琦教授；獨立非執行董事為馬世民先生、張燦榮先生、
王于漸教授及鄭維新先生。

* 僅供識別

網址：http://www.ooilgroup.com

東方海外貨櫃航運

 二零一一 二零一零  二零一一 二零一零

 第三季 第三季 變動 首三季 首三季 變動

載貨量（標準箱）::::

太平洋航線 314,916 322,446 - 2.3% 913,182 905,881 + 0.8%
亞洲／歐洲航線 231,505 206,089 + 12.3% 652,251 577,590 + 12.9%
大西洋航線 103,436 86,268 + 19.9% 290,844 262,487 + 10.8%
亞洲區內／澳亞航線 665,639 618,693 + 7.6% 1,898,726 1,717,635 + 10.5%

所有航線 1,315,496 1,233,496 + 6.6% 3,755,003 3,463,593 + 8.4%

總收入（美元千元）::::

太平洋航線 485,518 600,227 - 19.1% 1,441,536 1,494,159 - 3.5%
亞洲／歐洲航線 272,074 354,106 - 23.2% 833,669 957,672 - 12.9%
大西洋航線 175,189 148,487 + 18.0% 496,525 419,971 + 18.2%
亞洲區內／澳亞航線 507,795 467,842 + 8.5% 1,409,501 1,224,930 + 15.1%

所有航線 1,440,576 1,570,662 - 8.3% 4,181,231 4,096,732 + 2.1%

整體業績受成本及費用影響